无锡市人力资源和社会保障局关于废止

部分规范性文件的通知

各市（县）、区人力资源和社会保障局，经开区社会事业局，

各有关单位：

    按照《无锡市规章规范性文件清理规定》（市人民政府

令第 141号）和《关于印发 2021年无锡市人力资源社会保

障局“法治人社”建设工作计划的通知》（锡人社办〔2021〕53

号）要求，我局对现行规范性文件进行了全面清理，确定应

予废止的规范性文件 30件，宣布失效的规范性文件 14件，

现将废止和宣布失效的规范性文件目录予以公布。

附件：1.无锡市人力资源和社会保障局确定废止的规范性

文件目录

2.无锡市人力资源和社会保障局确定宣布失效的

规范性文件目录

无锡市人力资源和社会保障局

2021年 8月 18日

附件 1

无锡市人力资源和社会保障局确定废止的规范性文件目录

序号 发文标题 文号 依据和理由

1
关于贯彻《台湾、香港、澳门居民在内地就业管理规定》

有关问题的处理意见
锡劳社就〔2006〕2 号

依据的规章（劳动和社会保障部第 26 号令）

已废止

2
关于进一步明确台湾香港澳门居民在锡就业后参加社会

保险有关问题的通知
锡劳社就〔2006〕19 号

依据的规章（劳动和社会保障部第 26 号令）

已废止

3
关于贯彻落实《江苏省事业单位公开招聘人员办法》的

通知
锡人社发〔2012〕4 号

依据的上级规范性文件（苏办发〔2011〕46

号）已废止

4
关于印发《无锡市卫生事业单位岗位设置管理指导意见》

的通知
锡人社（R）发〔2010〕48 号

已被新制定的上级规范性文件（苏人社发

〔2019〕213 号）替代

5
关于机关事业单位离职人员养老保险有关问题的处理意

见
锡人社规发〔2012〕2 号

已被新制定的上级规范性文件（苏政发

〔2020〕45 号）替代

6
关于被征地农民政府保养范围人员置换企业职工社会保

险或改办政府保养待遇有关费用的通知
锡人社发〔2019〕145 号

已被新制定的上级规范性文件（苏政发

〔2020〕45 号）替代

7
关于调整征地政府保养人员因病或非因工死亡待遇问题

的通知
锡劳社险〔2006〕7 号

已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2021〕

14 号）替代

8 关于印发无锡市居民养老保险暂行办法实施细则的通知 锡人社发〔2010〕54 号
已被新制定的规范性文件（锡人社规发

〔2019〕1 号）替代

9
关于调整街道集体企业、原郊区小集体企业退养、退休

等人员因病或非因工死亡待遇的通知
锡人社规发〔2015〕3 号

已被新制定的规范性文件（锡人社规发

〔2019〕1 号）替代

10 关于调整市区失业保险金下限标准的通知 锡人社发〔2019〕139 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2021〕

41 号）替代

11 关于调整市区失业保险金下限标准的通知 锡人社发〔2020〕56 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2021〕

41 号）替代

12 关于印发无锡市企业岗位技能提升培训考核办法的通知 锡人社发〔2012〕210 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

49 号）替代

13
关于印发《无锡市技工院校和职业培训机构教师上岗资

格认定实施办法》的通知
锡人社规发〔2014〕1 号

已不适应经济社会发展要求，按照《教师法》

规定，教师必须持有教师证才能上岗

14
关于印发无锡市大学生创业园创业项目无偿资助评审及

资金拨付细则的通知
锡人社规发〔2014〕5 号

已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

2 号）替代

15 关于明确创业扶持资金申领审核操作办法的通知 锡人社发﹝2018﹞113 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2021〕

15 号）替代

16
关于印发《无锡市社会保障卡业务经办服务规程》的通

知
锡人社规发〔2015〕2 号

已被新制定的上级规范性文件（苏人社发

〔2020〕150 号）替代

17 关于层转调整工伤保险费率政策的通知 锡人社规发〔2016〕1 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

58 号）替代

18 关于毕业生就业见习补贴申领审核有关问题的通知 锡人社发〔2016〕96 号
已被新制定的规范性文件（锡人社办〔2019〕

56 号）替代

19 关于开展合作高校在校生就业实习活动工作的通知 锡人社规发〔2016〕7 号
已被新制定的规范性文件（锡人社办〔2019〕

56 号）替代

20 关于进一步完善就业见习管理有关问题的通知 锡人社发〔2018〕99 号
已被新制定的规范性文件（锡人社办〔2019〕

56 号）替代

21
关于印发无锡市大学生创业项目无偿资助评审及资金申

领办法（试行）的通知
锡人社发〔2017〕55 号

已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

2 号）替代

22
关于无锡市大学生创业项目无偿资助资金申领的补充通

知
锡人社发〔2017〕340 号

已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

2 号）替代

23 关于研究生交通补贴的申领审核的通知 锡人社发〔2018〕244 号
已被新制定的规范性文件（锡人社发〔2020〕

33 号）替代

24 关于完善我市技师职业资格社会化鉴定工作的意见 锡劳社培〔2005〕12 号
不适应经济社会发展需要，国家职业资格目

录已取消了文件中涉及的工种

25
关于无锡市开展技师职业资格社会化鉴定工作的实施意

见
锡劳社培〔2003〕22 号

不适应经济社会发展需要，国家职业资格目

录已取消了文件中涉及的工种

26
关于在我市开展高级技师职业资格社会化鉴定工作的意

见
锡劳社培〔2004〕10 号

不适应经济社会发展需要，国家职业资格目

录已取消了文件中涉及的工种

27
关于印发《无锡市<关于柔性引进外国专家、海外智力服

务企业的行动计划>实施细则》的通知
锡人社发〔2014〕108 号 业务已经划转至市科技局

28
市人力资源和社会保障局 市财政局关于印发《无锡市引

进外国人才专项工作管理办法（暂行）》的通知
锡人社发〔2017〕289 号 业务已经划转至市科技局

29 关于推行劳资关系协理员持证上岗的通知 锡人社发〔2012〕124 号 协理员已改为由协会培训发证

30 关于规范劳动用工备案管理工作的通知 锡人社发〔2015〕49 号
省人社一体化经办平台上线后，与实际经办

情况不符

附件 2

无锡市人力资源和社会保障局确定宣布失效的规范性文件目录

序号 发文标题 发文文号 依据和理由

1 关于开展农村劳动力专项职业能力考核工作的意见 锡劳社培〔2007〕62 号 阶段性工作已结束

2 关于实行职业技能鉴定所年检制度的通知 锡劳社培〔2004〕69 号 阶段性工作已结束

3 关于无锡市企业高技能人才评价的实施意见 锡劳社培〔2008〕33 号 阶段性工作已结束

4 关于调整省级离退休干部自雇费和离休干部护理费标准的通知 锡劳社险〔2006〕3 号 阶段性工作已结束

5 关于规范原郊区养老统筹企业特殊工种管理工作的意见 锡劳社险〔2004〕39 号 阶段性工作已结束

6
关于调整符合劳人险[1983]3 号文的建国前参加革命工作的退休老工

人护理费标准的通知
锡劳社险〔2006〕4 号 阶段性工作已结束

7 关于印发《无锡市企业技能人才评价质量管理办法》的通知 锡人社发〔2015〕91 号 阶段性工作已结束

8 关于印发无锡市职业技能鉴定质量管理评估办法的通知 锡人社发〔2014〕258 号 阶段性工作已结束

9
关于调整市区企业机关事业单位五六十年代精简退职人员和保养人员

2019 年度定期补助金标准和保养金标准的通知
锡人社发〔2019〕136 号 阶段性工作已结束

10 关于落实更大力度促进农村劳动力就业创业政策有关问题的处理意见 锡人社发〔2013〕128 号 有效期已满

11 关于贯彻在化解过剩产能过程中做好职工安置工作意见的通知 锡人社发〔2016〕167 号 有效期已满

12 关于发放防疫用品生产企业临时性补贴的通知 锡人社发〔2020〕29 号 有效期已满

13 关于发放一次性吸纳就业补贴的通知 锡人社发〔2020〕6 号 有效期已满

14 关于发布 2021 年上半年社会保险缴费基数的通知 锡人社发〔2020〕80 号 有效期已满